actum in consistorio præfati opidi, anno Domini 1369, ipso die sanctæ Trinitatis.

Nach Claudrian, Protoc. fol. 50<sup>b</sup>. „Hiran ist der Stadt Sigil.“ — Vgl. Nr. 9910.

1369. Mai 28. Wismar.

9915.

*Johann Samekow überträgt auf seinen Sohn, den Priester Johann Samekow, eine Forderung an den Rath zu Lübeck von 180 Mark 4 Schüll.*

In nomine domini, amen. Anno natiuitatis millesimo CCC<sup>o</sup> sexagesimo [nono, indictione] septima, — — vicesima octaua die mensis Maii, — — in dote sancti Nycolai Wismariensis, Ratzeb. dyoc., — — —. Acta sunt hec — — presentibus discretis viris et dominis Johanne Ketel, rectore ecclesie ad sanctum Nycolaum Wismariensis — —.

Nach dem Lüb. Urk.-Buch III, S. 743.

1369. Mai 28.

9916.

Des Rhattß zu Zywan brieft, das sie Bischoff Friderichen, oder wem er will, ierlichs auß ihrer Stadt gereidesten gutern vff Martini entrichten sollen vnd wollen 13 mk. Lub. Datum et actum 1369, feria secunda proxima post festum S. Trinitatis.

Nach Claudrian, Protoc. fol. 51<sup>b</sup>. — Vgl. Nr. 9910.

1369. Mai 30. Rostock.

9917.

*Johann Hanenzagel und neun andere Knappen treten in den Sold des Rathes zu Rostock zum Dienst gegen den König von Dänemark bis Ende November.*

Nos Johannes Hanenzagel, Gherardus Møzer et Rolauus Baroldi, famuli, tenore presencium recognoscimus publice protestantes, quod cum nostris amicis infrascriptis, videlicet Johanne Baroldi, Lutbero Brñsehaueren. Olrice Kethelhoed, Hinrico Pruczeken, Hermanno Voghed, Nicolao Tabbarði necnon Nicolao Reberghe, famulis, seruire debemus et tenemur honorandis viris dominis consulibus in Rozstok et eorum ciuitati contra regem Danorum et quoslibet

Meklenburgisches Urkunden-Buch XVI.

56

suos fautores a tempore date presencium vsque ad festum beati Andree apostoli proxime venturum; elapso vero huiusmodi festo et termino prenotato [dicti] domini consules nobis prefatis, videlicet Johanni Hanenczaghel septem marcas puri, qualibet marca puri pro tribus marcis Lubicensium denariorum computata, Gherardo Mozer octo marcas puri, Rolauuo Baroldi quatuor marcas puri, Johanni Baroldi quatuor marcas puri, Lütbero Bruzehaueren quatuor marcas puri, Olrico Kethelhöde quatuor marcas puri, Hinrico Prntzeken quatuor marcas puri, Hermanno Voghed quatuor marcas puri, Nicolao Tabbardi tres marcas puri, necnon Nicolao Reberghe quatuor marcas puri in valore preexpresso et non amplius tenentur expagare. Residuam vero pecuniam nobis et cuilibet nostrum pro seruicio huiusmodi temporis debitam amicabiliter et gratvite cum parata pecunia integre persoluemus; si arma vel res nostras in eorum bellis aut aliis iustis et honestis causis et negociis eorum cum scitu et iussu suorum capitaneorum honorifice perdidimus, extunc ea pro rationabili pecunia nobis persoluere tenebuntur. Si vero ea in propriis nostris reysis extra scitum et voluntatem eorum capitaneorum amiserimus vel furata nobis fuerint, extunc ea nobis minime repagare sunt astricti. Eciamsi, quod deus auertat, nos in eorum bellis aut aliis iustis et honestis suis causis et negociis per suos capitaneos nobis ad faciendum commissis cum et in honore fuerimus captiuati, tunc quemlibet nostrum captiuacioni pro tanta eripient et liberabunt pecunia, quantam exponere posseremur, si in propriis nostris reysis et negociis foremus captiuati. Si vero in negociis nostris et reysis propriis absque scitu et iussu [predictorum] capitaneorum captiuati fuerimus aut aliquis ex nobis, tunc nos eripere, dequitare et liberare non debent. In cuius rei euidentis sigilla Johannis Hanenczaghel, Gherardi Mozer, Rolauui Baroldi, famulorum, nomine et ex parte nostrorum omnium suprascriptorum presentibus sunt appensa. Datum Rostok, anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LX<sup>o</sup> nono, in profesto corporis Christi domini nostri . . . i saluatoris.

Nach dem Original im Rostocker Raths-Archive. Eingehängt sind drei Pergamentbänder, deren erstes nur noch ein Bruchstück des Siegels trägt mit den Buchstaben:

— — SAGG — —

Das zweite Siegel ist rund mit einem linksgelehnten Mörser im stehenden Schilde; Umschrift:

— GhdRhdRARDI + GD — —

Das dritte Siegel ist abgefallen.

Anm. \* 1369, Decbr. 10 (feris secunda proxima post festum conceptionis beate Marie virginis gloriose), quittirten Johann Hanenczagel, Rolaf Baroldes und Gerhard Moser, Knappen, den Rath für sich und ihre Freunde wegen 46 Mk. fein an Sold. „Original, nur Mosers Siegel anhängend.“ — Hanse-Rec. I, S. 409.

1369. Mai 31. Rostock.

9918.

*Albrecht, Herzog von Meklenburg, verkauft die Bede und seine sonstigen Rechte an Warnkenhagen dem Heil. Geist-Stifte zu Lübeck, behält sich aber die Einlösung vor.*

Nos Albertus dei gracia dux Magnopolensis, comes Zwerinensis, Stargardie et Rozstock terrarum dominus, vniuersis et singulis, ad quorum noticiam presentes littere peruenerint, notum esse volumus, earundem tenore lypmpe publiceque protestantes, nos matura nostra deliberacione preuia de nostro et heredum nostrorum beneplacito consensu atque fidelium consiliariorum nostrorum consilio rite ac racionabiliter vendidisse ac dimisisse honorabilibus viris dominis Jacobo Plescowe et Bertrammo Vorrad prouisoribus, Hermanno magistro ac vtriusque sexus personis domus sancti Spiritus in Lubeke ad vsus domus eiusdem precarias nostras, siue tales bede siue ouerbede siue wynterbede vel zomerbede dicantur, necnon omne et totum illud, quas et quod habuimus seu quod nobis quomodolibet competere poterat vltra eorum iusticias et libertates, quas ante habebant et adhuc habent in villa Wernekenhaghen, pro quadringentis marcis Lubicensium denariorum, nobis per ipsos plene, prompte et in numerata pecunia expedite persolutis et in vsus nostros expositis et conuersis. Quas siquidem precarias prenotatas et omne ac totum aliud, quod, vti prefertur, nobis in dicta villa vltra eorum iusticias et libertates pristinas competere poterat quouis modo, ipsis rite ac legitime dimisimus et sincere dimittimus litteras per presentes, ita plane quod nos et nostri heredes nichil omnino iuris, libertatis aut cuiusuis alterius rei nobis reseruauimus in villa supradicta. Ceterum nec nos nec heredes nostri nec aduocati vel officiales nostri presentes et posteri nec eorum familiares nec aliqui nostrorum vasallorum debemus aut debent colonos eiusdem ville Wernekenhaghen pro aliquo vecture aut aliquorum seruiciorum onere aut pro aliqua precaria qualicunque, ymmo nec pro maiori nec pro minori quomodolibet angariare, sed ipsi debent ab omni vectura, ab omni precaria qualitercumque dicta et a terre defensione, vlgariter loquendo landwere, ac generaliter ab omni seruicio esse liberi penitus et exempti, ita simpliciter quod ipsi ad nullam rem mundi nobis, heredibus nostris, aduocatis seu officialibus nostris aut eorum familiaribus faciendam sint astrikti. Jnsuper nolumus molendinarium aut tabernatorem aut aliquos colonorum dicte ville ministros ad solucionem decimi denarii nec pro aliquo alio per quempiam aliquatenus aggrauari; volentes eciam quod ipsi molendino et aquis eius aquarumque decursibus et generaliter omnibus et singulis sepedicte ville appertinentiis ac libertatibus quibuscunque libere, pacifice ac quiete sine

omni exactione, theloneo et absque impedimento quocunque perfruantur. Rursum concessimus et per presentes concedimus sepedicte ville colonis, quod ipsi per terras et iurisdictiones seu districtus nostros quocumque eorum pecora, annonam et cetera sua bona vehere seu ducere possint, quocumque velint, libere, sine impedimento et theloneo, nulla etiam contradictione aut aliqua inhibitione obstante. Est tamen nobis et heredibus nostris libera reseruata potestas, quod premissas precaris sepedicte ville Wernekenhaghen et omne ac totum aliud, quod nobis vltra priores iusticias et libertates, quas prouisores, magister et persone vtriusque sexus memorate domus sancti Spiritus habebant prius et habent, in villa prenominata competere poterat vel posset, reemere poterimus pro quadringentis marcis Lubicensium denariorum quancumque nostre vel heredum nostrorum placuerit voluntati et quando ipsis prouisoribus et magistro dicte domus, qui pro tempore fuerint, ad quartale anni illam ante intimauerimus reempcionem. Preterea presentes littere debent prioribus litteris, quas memorati prouisores, magister et domus sancti Spiritus habent a nobis vel a nostris progenitoribus seu predecessoribus super villa Wernekenhaghen sepedicta, in nullo esse aut fieri preiudiciales, verum illis et presentibus litteris coniu[n]ctim vel diuisim in omni suo vigore per omnes earum clausulas et contenta prouisoribus, magistro et personis vtriusque sexus domus sancti Spiritus semper saluis. In premissorum omnium euidentius testimonium et robur magis validum fecimus presentes litteras nostri appensione sigilli roborari. Actum et datum in ciuitate nostra Rozstock, anno domini M<sup>o</sup> trecentesimo sexagesimo nono, ipso die sacrosancti corporis Cristi. Testes huius rei sunt fideles nostri domini Marquardus Bereman, prepositus in Rene, Johannes Zwalenberg, noster cancellarius. Radolphus Kerkdorp, Hinricus de Billove, Vicko et Hinricus dieti Molteke, Otto de Dewitze, milites, Godscalcus de Atendorne consul et Jacobus Cynnendorp notarius ciuitatis Lubicensis et quamplures alii milites et famuli ac viri fide digni testes ad premissa.

Nach dem Original im Haupt Archive zu Schwerin. Eingeschürzt ist ein dicker Strang von grüner und rother Seide, von welchem das Siegel bis auf geringe Spuren jetzt abgefallen ist.

1369. Juni 7. Stockholm.<sup>1</sup>

9919.

*Albrecht, König von Schweden, gibt, trotzdem er und seine Vorgänger verboten haben, Schatzgüter zinsfrei zu kaufen, auf Bitten Bo Jonsson's, Voyts in Stockholm, dem Ingemar Diegn, der lange in des Königs Diensten war, das Recht, benannte Krongüter zinsfrei an sich zu bringen.*